
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE PUGLIA
AZIENDA SANITARIA LOCALE BT

(Andria - Barletta - Bisceglie - Canosa - Margherita di S. - Minervino - S. Ferdinando 
di P. - Spinazzola - Trani - Trinitapoli)

76123 A N D R I A  (BT)

Pag.1di4 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DELLA DIRETTRICE GENERALE ##numero_data##

TIPOLOGIA:Aggiudicazione

OGGETTO:PNRR Missione 6 C1 Case della Comunità di Spinazzola, Canosa di Puglia e Trani e Ospedale di 
Comunità di Trani- Spesa per lavori in appalto integrato.

Sull’argomento in oggetto, il Direttore della Struttura/ Area Gestione Tecnica Gestione Tecnica, Ing. Carlo Ieva, 
anche in qualità di responsabile del procedimento, sulla base del provvedimento predisposto dal Funzionario 
istruttore avv. Nicola Grosso, verificata dalla Dirigente responsabile U.O.S.V.D. Gestione Amministrativa dei 
Servizi Tecnici e PNRR dott.ssa Nuziana Losito, che con la sottoscrizione della presente proposta viene 
confermata, relaziona quanto appresso:
-           Visto il D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36;
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38;
- Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11;
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39;
- Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7;
-            Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 07/02/2022 n.98; 

PREMESSO CHE
 con deliberazione della Direttrice generale n.2120 del 9.12.2024 sono stati approvati i progetti esecutivi e i 

quadri economici relativi all’appalto integrato della Casa della Comunità di Spinazzola, Casa della Comunità 
di Trani, Casa della Comunità di Canosa di Puglia e Ospedale di Comunità di Trani;

 a seguito della variazione dei quadri economici, precedentemente approvati a seguito della redazione dei 
progetti di fattibilità tecnica ed economica, con la medesima deliberazione è stato autorizzato il Direttore 
dell’Area Gestione Tecnica alla sottoscrizione degli addendum agli ODA e ai contratti specifici per la 
variazione dell’importo dei lavori;

CONSIDERATO CHE 
 
 al fine di procedere al pagamento della progettazione esecutiva e dei lavori poi, risulta necessario dare atto 

della spesa relativa ai predetti contratti secondo gli importi rideterminati di euro 2.592.886,49, come da 
tabella di seguito riportata:

Casa della Comunità di Spinazzola  CIG A01573BEF3 aggiudicatario Cobar s.p.a. CUP C62C22000250006

Progettazione 
esecutiva

cnpaia oneri sicurezza lavori IVA 22% Totale (progettazione, cnpaia, oneri 
sicurezza e lavori) compreso IVA

13.262,60 € 530,50 € 13.708,55 € 307.223,45 € 73.639,52€ 408.364,62 €

Casa della  Comunità di Canosa di Puglia  CIG A016222E28 aggiudicatario CNS Consorzio Nazionale Servizi Società Cooperativa 
CUP C25F22000430006 

Progettazione 
esecutiva

cnpaia oneri sicurezza lavori IVA 22% Totale (progettazione, cnpaia, oneri 
sicurezza e lavori) compreso IVA 

13.541,75 € 541,67 € 3.298,10 € 290.380,28 € 37.707,60 € 375.469,40 €

Casa della  Comunità di Trani  CIG A015BB2E2F aggiudicatario Codex s.c. a r.l. (ex IFM Italiana facility Management s.p.a.)
CUP C72C22000130006

Progettazione 
esecutiva

cnpaia oneri sicurezza lavori IVA 22% Totale (progettazione, cnpaia, oneri 
sicurezza e lavori) compreso IVA



Pag.2di4 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

20.620,76 € 824,83 € 24.530,00 € 467.377,77 € 112.937,74 € 626.291,10 €

Ospedale di  Comunità di Trani  CIG A015BDF355 aggiudicatario Codex s.c. a r.l. (ex IFM Italiana facility Management s.p.a.)
CUP C72C22000150006

Progettazione 
esecutiva

cnpaia oneri sicurezza lavori Totale (progettazione, cnpaia, oneri 
sicurezza e lavori) compreso IVA

30.627,58 € 1.225,10 € 34.650,00 € 902.973,85 € 213.284,84 € 1.182.761,37 €

Totale complessivo interventi 2.592.886,49 €

 la predetta spesa complessiva di € 2.592.886,49, finanziata con i fondi a valere sul Piano di Ripresa e 
Resilienza Missione 6 Salute - L inea di intervento M6 . C1 , rientra nell’importo di complessivi € 48.512.109,22 
assegnato con l’atto di delega per l’attuazione degli interventi PNRR sottoscritto tra la Regione Puglia e l’ASL 
BT in data 29 luglio 2022, di cui alla DGR n. 763/2022 e deve essere imputata sul conto di bilancio n. 
02010000005 “Immobilizzazioni materiali in corso e acconti” dell’esercizio 2025 ;

“I sottoscritti dichiarano l’inesistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 
241/90 in relazione al presente procedimento e della misura di carattere generale contenuta nella sezione Rischi 
corruttivi e Trasparenza del Piano Integrato Attività e Organizzazione”.

Tanto premesso, si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in oggetto e di 
cui ognuno, nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità e conformità alla vigente normativa 
europea, nazionale e regionale, nonché la conformità alle risultanze istruttorie.

Il Funzionario istruttore
F.to avv. Nicola Grosso

Il Dirigente U.O.S.V.D. Gestione amm.va
dei servizi tecnici e PNRR

F.to dott.ssa Nuziana Losito

Il Direttore dell’Area Tecnica/Responsabile del Procedimento
F.to Ing. Carlo Ieva

L A  D I R E T T R I C E  G E N E R A L E

Sulla base dell’istruttoria e della proposta dell’Area/Struttura competente;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per le rispettive competenze;

D E L I B E R A

Per i motivi in premessa specificati che si intendono integralmente riportati e approvati:

1) di dare atto che la spesa complessiva di € 2.592.886,49, è relativa ai Contratti Specifici e successivi addendum 
per la realizzazione della Casa della Comunità di Spinazzola, Casa della Comunità di Trani, Casa della Comunità 
di Canosa di Puglia e Ospedale di Comunità di Trani, è finanziata con i fondi a valere sul detto Piano di Ripresa e 



Pag.3di4 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Resilienza Missione 6 Salute - Linea di intervento M6.C1 e sarà imputata sul conto di bilancio n. 02010000005 
“Immobilizzazioni materiali in corso e acconti” dell’esercizio 2025;
2) di demandare ai RUP gli adempimenti consequenziali al presente provvedimento;
3) di notificare il presente provvedimento all’Area Gestione Risorse Finanziarie;
4) di procedere, in applicazione di quanto previsto dal D.Lgs n.33/2013 e ss.mm.ii, alla pubblicazione del 
provvedimento sul Portale Trasparenza.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
| Anno di    |          Importo | Numero conto    | CIG             |                                     |

| competenza |                  |                 |                 |                                     |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

|       2025 |   2.592.886,49 € | 02010000005     | A015BDF355      |                                     |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
| Aggregati di spesa                                 | Ufficio competente                                 |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
|                                                    | Area Gestione Tecnica                              |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
                 F.to Dott. Ivan VIGGIANO                                F.to Dott. Alessandro SCELZI

LA DIRETTRICE GENERALE
F.to Dott.ssa Tiziana DIMATTEO

Il segretario attesta la regolarità formale del presente provvedimento

IL  SEGRETARIO
F.to Dott.ssa Annamaria Volpe



Pag.4di4 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

SEGRETERIA DELIBERE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web aziendale dal giorno di 
adozione.

Il Responsabile 
F.to Dott.ssa Annamaria Volpe

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 384 del 24 febbraio 2025
		contact.01
	2025-02-21T13:32:21+0100
	location.01
	CARLO IEVA
	reason.01


		contact.02
	2025-02-24T10:55:39+0100
	location.02
	Alessandro Scelzi
	reason.02


		contact.03
	2025-02-24T12:03:19+0100
	location.03
	ivan viggiano
	reason.03


		contact.04
	2025-02-24T16:32:14+0100
	location.04
	Tiziana Dimatteo
	reason.04




